ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4

TRUNG TÂM Y TẾ DỰ PHÒNG

__________

Số :    258/TB-TTYTDP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________

Quận 4, ngày 12 tháng 8 năm 2016

THÔNG BÁO

Về hướng dẫn chuẩn bị nội dung kiểm tra sát hạch tuyển dụng viên chức

Năm 2016

_________
Để chuẩn bị tốt kỳ xét tuyển viên chức năm 2016, Trung tâm Y tế Dự phòng Quận 4 thông báo ứng viên xét tuyển các chức danh tại Đơn vị cần nghiên cứu các tài liệu sau:
I. Nội dung, hình thức kiểm tra sát hạch:
1. Nội dung : gồm 2 phần, các ứng viên cần nắm:
1.1. Phần kiến chức chung:

Luật viên chức, Luật số: 58/2010/QH12 (Chú ý: Chương II)
1.2. Phần kiến thức chuyên môn:
a./ Chuyên môn về Bác sỹ, Y sỹ, Điều dưỡng, Hộ sinh:

- Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế về ban hành bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020.
- Nghị định số 96/2012/NĐ-CP ngày 15/11/2012 của Chính phủ về Quy định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế (Chú ý: Chương II, III)
- Thông tư số 12/2014/TT-BYT ngày 20/3/2014 của Bộ Y tế về hướng dẫn việc quản lý sử dụng vaccin trong tiêm chủng (Chú ý: Chương II, III, IV).

b./ Chuyên môn về Dược:
- Thông tư số 10/2010/TT-BYT ngày 29/4/2010 của Bộ Y tế về hướng dẫn các hoạt động liên quan đến thuốc gây nghiện (Chú ý: Chương III)

- Thông tư số 12/2014/TT-BYT ngày 20/3/2014 của Bộ Y tế về hướng dẫn việc quản lý sử dụng vaccin trong tiêm chủng (Chú ý: Chương II, III, IV).

c./ Chuyên môn về công nghệ thông tin:

Luật số 67/2006/QH11 của Quốc hội: Luật Công nghệ thông tin (Điều 4 của Chương I, Mục 2 của Chương II).
2. Hình thức kiểm tra sát hạch:

Các ứng viên làm 1 bài sát hạch gồm 3 câu hỏi. Trong đó, 01 câu về kiến thức chung, 02 câu về chuyên môn.
Thời gian làm bài: 45 phút, không sử dụng tài liệu.

II. Thời gian, địa điểm kiểm tra sát hạch:

Tất cả các ứng viên có mặt lúc 14 giờ 15 phút, thứ ba ngày 23/8/2016.
Địa điểm: Hội trường, Lầu 2, Trung tâm Y tế Dự phòng Quận 4

02 Lê Quốc Hưng, Phường 12, Quận 4
Lưu ý:
· Ứng viên cần chuẩn bị chứng minh nhân dân, bút bi màu xanh.

· Ứng viên thường xuyên theo dõi thông báo tiếp theo tại địa chỉ Website của Quận 4 (http://www.quan4.hochiminhcity.gov.vn) hoặc số điện thoại liên hệ: (08) 3539.2827./.

GIÁM ĐỐC